

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

社会福祉法人 秋田育明会

(単位：円)

勘定科目		本部	竹生寮	柳田新生寮	ふきのとう	ささこやま	雪やなぎ	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益									
	障害福祉サービス等事業収益		345,322,962	239,086,784	58,194,471	12,286,144	18,754,726	673,645,087		673,645,087
	その他の事業収益		1,229,499		1,350,000			2,579,499		2,579,499
	経常経費寄附金収益	686,000	1,320,000	214,400				2,220,400		2,220,400
	その他の収益		2,887,139	3,215,119	978,876			7,081,134		7,081,134
	サービス活動収益計 (1)	686,000	350,759,600	242,516,303	60,523,347	12,286,144	18,754,726	685,526,120		685,526,120
	費用									
	人件費		183,586,179	123,079,845	38,354,802		6,593,371	351,614,197		351,614,197
	事業費		69,451,942	43,145,673	8,059,075	3,035,116	2,689,971	126,381,777		126,381,777
	事務費	584,349	25,625,992	12,394,062	1,955,041	6,807,717	414,515	47,781,676		47,781,676
減価償却費		18,965,184	14,741,144	1,702,459		1,705,802	37,114,589		37,114,589	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△9,559,607	△9,059,698	△904,570			△19,523,875		△19,523,875	
サービス活動費用計 (2)	584,349	288,069,690	184,301,026	49,166,807	9,842,833	11,403,659	543,368,364		543,368,364	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	101,651	62,689,910	58,215,277	11,356,540	2,443,311	7,351,067	142,157,756		142,157,756	
サービス活動外増減の部	収益									
	受取利息配当金収益	3,695	268,893	158,034	61,493	4,299	3,401	499,815		499,815
	その他のサービス活動外収益	360	5,145,496	1,566,721	34,913		96,720	6,844,210		6,844,210
	サービス活動外収益計 (4)	4,055	5,414,389	1,724,755	96,406	4,299	100,121	7,344,025		7,344,025
	費用									
支払利息						19,347	19,347		19,347	
サービス活動外費用計 (5)						19,347	19,347		19,347	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	4,055	5,414,389	1,724,755	96,406	4,299	80,774	7,324,678		7,324,678	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	105,706	68,104,299	59,940,032	11,452,946	2,447,610	7,431,841	149,482,434		149,482,434	
特別増減の部	収益									
	拠点区分間繰入金収益	350,000	670,000	300,000				1,320,000	△1,320,000	
	特別収益計 (8)	350,000	670,000	300,000				1,320,000	△1,320,000	
	費用									
	固定資産売却損・処分損			1				1		1
拠点区分間繰入金費用		210,000	140,000		300,000	670,000	1,320,000	△1,320,000		
特別費用計 (9)		210,000	140,001		300,000	670,000	1,320,001	△1,320,000	1	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	350,000	460,000	159,999		△300,000	△670,000	△1		△1	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	455,706	68,564,299	60,100,031	11,452,946	2,147,610	6,761,841	149,482,433		149,482,433	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	18,592,433	168,373,997	93,670,620	49,143,295	17,644,887	29,013,094	376,438,326		376,438,326
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	19,048,139	236,938,296	153,770,651	60,596,241	19,792,497	35,774,935	525,920,759		525,920,759
	基本金取崩額 (14)									
	その他の積立金取崩額 (15)									
	その他の積立金積立額 (16)		50,000,000	40,000,000	3,000,000	1,500,000	3,000,000	97,500,000		97,500,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	19,048,139	186,938,296	113,770,651	57,596,241	18,292,497	32,774,935	428,420,759		428,420,759	